ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 18.12.2017 № 651-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 4.1 раздела 4 Положения о проведении ежегодных региональных Дельфийских игр на территории Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области
от 18.12.2017 № 651-П «О проведении ежегодных региональных Дельфийских игр на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Из числа обладателей золотых медалей, достигших возраста 14 лет, выступавших сольно, Организационный комитет определяет абсолютного победителя Игр.»;
2) абзацы третий и четвёртый считать абзацами четвёртым и пятым соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 18.12.2017 № 651-П»
Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2017 № 651-П» (далее – проект) подготовлен в связи с необходимостью внесения изменений в Положение о проведении ежегодных региональных Дельфийских игр на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 18.12.2017 № 651-П «О проведении ежегодных региональных Дельфийских игр на территории Ульяновской области».
Приказом Министерства образования и науки Ульяновской области
от 01.08.2018 № 11 утверждены Правила формирования регионального перечня олимпиад либо иных интеллектуальных или других конкурсов,
по итогам которых предоставляется единовременное денежное поощрение (далее – Перечень и Правила соответственно).

Один из критериев отбора мероприятий для включения в Перечень является наличие в Положении о проведении конкурсного мероприятия условия о присуждении единственному победителю главной награды
«гран-при», либо титулов «абсолютный победитель олимпиады», «абсолютный победитель конкурса», «абсолютный победитель соревнования» (абзац
11 пункта 2.9 Правил).

Распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 03.12.2020 № 1755-р Региональные Дельфийские игры включены
в региональный перечень олимпиад либо иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской деятельности), творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих
и спортивных достижений, организуемых на территории Ульяновской области на 2020-2021 учебный год.

В частности, проектом предлагается установление положения, предусматривающего определение абсолютного победителя из числа обладателей золотых медалей, достигших возраста 14 лет, выступавших
сольно. Согласно постановлению Правительства Ульяновской области
от 08.06.2018 № 251-П «О некоторых мерах стимулирования учащихся (воспитанников) общеобразовательных организаций, находящихся
на территории Ульяновской области, проявивших выдающиеся способности
и ставших победителями (призерами) олимпиад либо иных интеллектуальных или других конкурсов» единовременное денежное поощрение предоставляется обучающимся, достигшим возраста 14 лет.

Проект разработан главным специалистом-экспертом отдела правового обеспечения департамента экономики, финансов и права Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области Черновым Александром Алексеевичем на основании обращения директора государственного автономного учреждения дополнительного образования «Губернаторская школа искусств для одарённых детей» Гавриловой Ю.Ю. (письмо от 24.09.2021 № 73-ИОГВ-04.ПО.15/83вн).

Министр искусства

и культурной политики

Ульяновской области                                                                             Е.Е.Сидорова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства

 Ульяновской области от 18.12.2017 № 651-П»

Принятие постановления Правительства Ульяновской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 18.12.2017 № 651-П» не потребует дополнительного выделения финансовых средств из областного бюджета Ульяновской области на текущий финансовый год и плановый период.

Министр искусства
и культурной политики
Ульяновской области                                                                             Е.Е.Сидорова